[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» июня  2011  года № 421
    Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры и
искусства, находящимися в ведении

муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
Во исполнении постановления Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 19 апреля 2010 года № 309 «Об утверждении условий и порядка формирования муниципального задания и порядок финансового обеспечения выполнения этого задания бюджетными учреждениями», руководствуясь п. 6.1 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры и  искусства, находящимися в ведении муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в качестве основных видов деятельности, согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по социальным вопросам Нигомедзянову Г.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации

	   П.В. Столяров

Исп. Михайлова Л.А.
7-17-06
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Звениговский муниципальный

район»

«2» июня 2011 г. № 421

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями  культуры  и искусства, находящимися в ведении муниципального образования «Звениговский

муниципальный район»
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной

 услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименования муниципальных  учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Работа по формированию, учету, обработке и хранению фондов библиотеке
	В интересах общества в целом

	1.Объем фондов (всего).
2. Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей.

	1.Динамика объема поступивших фондов библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом.
	Межпоселенческая библиотека

	2.
	Услуги по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки.
	Физические лица
	 1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки.

2. Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки.

3. Количество выполненных справок и консультаций удаленным пользователям библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме.
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом.

3. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей.

4. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов по межбиблиотечному абонементу (МБА).
	Межпоселенческая библиотека

	3.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества в целом

	1. Количество районных мероприятий.

2. Количество координационно- учебных мероприятий (семинары, конференции и т.д.).

	1. Динамика количества  мероприятий по сравнению с предыдущим годом.
2. Динамика количества мероприятий проведенных координационно- учебных мероприятий к предыдущему отчетному периоду..

3. Доля участников координационно-учебных мероприятий к  общему количеству работников культуры
	 Межпоселенческие библиотеки, районный центр культуры и досуга

	4.
	Услуга по культурно-досуговому обслуживанию населения
	Физические лица
	1.Количество культурно-досуговых мероприятий.

2. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий.

3. количество клубных формирований.

4. Количество участников в клубных формированиях.
	1. Динамика количества культурно-досуговых мероприятий по сравнению с прошлым годом.

2. Динамика посетителей культурно-досуговых мероприятий по сравнению с прошлым годом.

3. Динамика клубных формирований по сравнению с прошлым годом.

4. Динамика посетителей клубных формирований по сравнению с прошлым годом.
	Районный центр досуга и культуры

	5.
	Работа по сохранению и развитию местного традиционного народного художественного творчества
	В интересах общества в целом
	1. Количество изделий (берестяных, из лозы, художественная и национальная вышивка), объектов (песня, танец, обряд и т.д.), местного традиционного народного художественного творчества.

2. Количество мероприятий.

	1.Динамика количества изделий (берестяных, из лозы, художественная и вышивка), объектов (песня, танец, обряд и т.д.), местного традиционного народного художественного творчества к предыдущему отчетному периоду.

2. Динамика общего количества посетителей мероприятий по сравнению с предыдущим годом.
	Студии (кружки) лозоплетения, вышивания, изготовления изделий из бересты, народных инструментов и т.д. при районном центре досуга и культуры

	6.
	Работа по созданию спектаклей, концертов, концертных программ и иных зрелищных программ
	В интересах общества в целом.
	1.Количество новых (капитально-возобновленных) постановок.
2. Количество новых и возобновляемых программ и представлений
	1. Доля новых (капитально-возобновленных) постановок художественных продуктов в текущем репертуаре.

2. Экспертная оценка в соответствии с утвержденными методиками
	Народные (образцовые) коллективы: театры, хоры, художественные, фольклорные и эстрадные коллективы, студии и т.д. при районном центре досуга и культуры

	7.
	Услуга по показу спектаклей и концертов, концертных программ и иных зрелищных программ
	Физические лица
	1.Количество публичных показов спектаклей, представлений.

2. Количество зрителей.

	1.Средняя заполняемость зала.

2. Средняя стоимость посещения одного зрителя (от числа зрителей по госзаданию).

3. Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду.
	Народные (образцовые) коллективы: театры, хоры, художественные, фольклорные и эстрадные коллективы, студии и т.д. при районном центре досуга и культуры

	8.
	Работа по формированию, учету, изучению и хранению предметов музейного фонда
	В интересах общества в целом
	1. Количество находящихся в фондах предметов музейного фонда.

	1.Количество научных научно-иследовательских экспедиций.

2. Динамика количества приобретенных музейных предметов по сравнению с предыдущим годом.

3. Доля учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид за отчетный период, от общего музейного фонда.
	Районный краеведческий музей

	9.
	Услуга по показу музейных предметов и музейных коллекций
	Физические лица
	1. Количество выставок

2. Количество экскурсий

3. Количество посетителей

	1. Динамика числа посетителей экспозиций и выставок

2. Динамика числа посетителей-детей

3. Динамика числа выставок

4. Динамика числа экскурсий
	Районный краеведческий музей

	10.
	Услуга по реализации дополнительных образовательных программ
	Физические лица
	1. Среднегодовое количество учащихся
	1. Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях.

2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях
	Районные детские музыкальные, художественные школы, детские школы искусств

	11.
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения
	В интересах общества в целом
	1. Количество мероприятий
	1. Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом.

2. Доля участников, принявших участие в мероприятиях, от общего числа заявленных к участию на мероприятиях.
	Межпоселенческая библиотека, районный центр досуга и культуры, музыкальные, художественные школы, детские школы искусств.

	12.
	Услуга по экскурсионному и туристическому обслуживанию населения
	Физические лица
	1. Количество экскурсий
	Динамика числа посетителей к предыдущему отчетному периоду
	Районный краеведческий музей

	13.
	Услуга по кинематографическому обслуживанию населения
	Физические лица
	1. Количество показов фильмов (кинопрограмм)
	Динамика количества показов фильмов, кинопрограмм по сравнению с предыдущим годом
	Районный центр досуга и культуры